Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

12.11.2021 № 102/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) о выборе победителя
электронного аукциона
от 20.10.2021
№ AU20211020228676
(2021-937251)

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств

Начало – в 09:15

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Пашковская Н.И. – начальник Управления СВИФТ, заместитель
председателя конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок,
секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента
ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по
закупкам товаров (работ, услуг);

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития и
сопровождения автоматизированных
информационных систем Департамента разработки и
развития, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

2

Ореховская Е.А. – главный экономист Финансового управления, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник           Административно-хозяйственного
управления, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выборе победителя электронного аукциона от 20.10.2021

№ AU20211020228676 (2021-937251) на закупку услуг по оказанию
технической поддержки и технического обслуживания программно-
технических средств компании IBM сервис-бюро АПКД SWIFT.

СЛУШАЛИ:
1. Галкина А.Ю. с информацией о том, что 10.11.2021 на электронной

торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа»
состоялись торги электронного аукциона от 20.10.2021
№ AU20211020228676 (2021-937251) на закупку услуг по оказанию
технической поддержки и технического обслуживания программно-
технических средств компании IBM сервис-бюро АПКД SWIFT (далее –
электронный аукцион).

Ставки, сделанные участниками, представлены в таблице 1:
Таблица 1

№
п.п.

Ставка,
бел.руб.

Цена
договора,
бел.руб

Наименование участника Номер
предложения

1 159 942,00 159 942,00 ЗАО «Эксплорер» O20211102270465

2 160 107,75 160 107,75 ООО «Технологии Системного
Сервиса» O20211103270499

3 162 735,11 162 735,11 ООО «Информационные
производственные архитектуры» O20211103270548

На рассмотрение конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг) были представлены вторые разделы предложений участников,
сделавших последнюю и предпоследнюю ставки в ходе торгов
электронного аукциона. Перечень документов второго раздела
предложений участников представлен в таблице 2:

3

Таблица 2

№
п.п.

Наименование
документов, требуемых

для представления
участниками в
соответствии с
аукционными

документами от 20.10.2021
№ 38-09/5729 (далее –

аукционные документы)

ЗАО «Эксплорер»
O20211102270465

(представлен/
не представлен)

ООО «Технологии
Системного Сервиса»

O20211103270499
(представлен/

не представлен)

1 2 3 4
1. Документы, подтверждающие соответствие требованиям к составу участников:

1.1.

свидетельство
государственной
регистрации организации
(если участником является
индивидуальный
предприниматель -
свидетельство
государственной
регистрации
индивидуального
предпринимателя) (копии
документов представляется
в виде PDF файла)

Представлено Представлено

1.2.

заявление о том, что
участник не включен в
Реестр поставщиков
(подрядчиков,
исполнителей), временно
не допускаемых к
участию в процедурах
закупок (копии документов
представляется в виде PDF
файла)

Представлено Представлено

2. Документы, подтверждающие квалификационные данные участника,
учитывающие экономическое и финансовое положение, технические возможности
участника, а также перечень документов, подтверждающий соответствующие
данные участника:

2.1.

заявление о том, что
участник не находится в
процессе ликвидации,
реорганизации (заявление
не подается юридическим
лицом, к которому
присоединяется другое
юридическое лицо),
индивидуальный
предприниматель не
находится в стадии
прекращения деятельности
(копии документов
представляется в виде PDF
файла)

Представлено Представлено

4

1 2 3 4

2.2.

заявление о том, что в
отношении участника не
возбуждено производство
по делу об экономической
несостоятельности
(банкротстве) (заявление
не подается юридическим
лицом, индивидуальным
предпринимателем,
находящимся в процедуре
экономической
несостоятельности
(банкротстве),
применяемой в целях
восстановления
платежеспособности (в
процедуре санации) (копии
документов представляется
в виде PDF файла)

Представлено Представлено

2.3.

заявление участника об
отсутствии задолженности
по уплате налогов, сборов
(пошлин), пеней на первое
число месяца,
предшествующего дню
подачи предложения
(документ представляется в
виде PDF файла)

Представлено Представлено

2.4.

заявление участника о том,
что работники,
привлекаемые к оказанию
услуг (выполнения работ) в
рамках настоящего
электронного аукциона, не
имеют не погашенных или
не снятых в установленном
законодательством порядке
судимостей за
умышленные преступления
(копии документов
представляется в виде PDF
файла)

Представлено Представлено

2.7.

заполненная, подписанная
уполномоченным лицом
участника и заверенная
печатью анкета
потенциального
контрагента (поставщика,
подрядчика, клиента)
(копии документов
представляется в виде PDF
файла)

Представлена Представлена

2.8.

документ,
подтверждающий
действующий партнерский
статус участника по
отношению к компании-
производителю – компании

Представлены Представлены

consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B957A434831A1B871DD247C76E26C8013A491F60CC9B5CsCG1H
consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B953A536831A1B871DD247C7s6GEH
consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B953A536831A1B871DD247C76E26C8013A491F60CE9F54sCGFH

5

1 2 3 4
IBM (копии документов
представляется в виде PDF
файла);

2.9.

документ,
подтверждающий
авторизацию участника
компанией-
производителем –
компанией IBM на
предоставление (продажу)
на территории Республики
Беларусь технической
поддержки,
соответствующей предмету
закупки (копии документов
представляется в виде PDF
файла).

Представлены Представлены

2.10.

документ,
подтверждающий наличие
у участника на территории
Республики Беларусь
технического центра по
обслуживанию и ремонту
оборудования по предмету
закупки, или наличие
договора с техническим
центром на территории
Республики Беларусь по
обслуживанию и ремонту
оборудования по предмету
закупки (копии документов
представляется в виде PDF
файла);

Представлено
заявление

Представлено
заявление

2.11.

документ,
подтверждающий наличие
у участника не менее 2
(двух) сертифицированных
технических специалистов
компанией IBM для
обеспечения обслуживания
программно-технических
средств по предмету
закупки (копии документов
представляется в виде PDF
файла).

Представлены
сертификаты 3 (трех)

специалистов

Представлены
сертификаты 2 (двух)

специалистов с
выписками из

трудовых книжек

РЕШИЛИ:
1. Признать второй раздел предложения O20211102270465 участника

ЗАО «Эксплорер» соответствующим требованиям аукционных
документов.

2. Признать второй раздел предложения O20211103270499 участника
ООО «Технологии Системного Сервиса» соответствующим требованиям
аукционных документов.

6

3. Признать победителем электронного аукциона участника
ЗАО «Эксплорер», сделавшего последнюю ставку, равную 159 942,00
белорусским рублям.

4. Управлению закупок (Галкин А.Ю.) обеспечить заключение
договора с ЗАО «Эксплорер» на сумму не более 159 942,00 белорусских
рублей по истечении 5 (пяти) рабочих дней от даты принятия решения
о выборе победителя электронного аукциона.

Голосовали: за – 8, против – 0, воздержались – 0

Заместитель председателя конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг) Н.И.Пашковская

Секретарь конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг) Э.Е.Хромова

Члены конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг): А.Ю.Галкин

С.В.Короткевич

В.В.Лапуть

Е.А.Ореховская

Д.В.Садовский

П.Н.Ходос

Г.Н.Якушик